PAGE

	[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.02.2022
	№ 18

	поселок Щербиновский

Об итогах оценки эффективности деятельности

муниципальных учреждений культуры Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в 2021 году
Во исполнение постановления администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 12 января 2021 г. № 11 «Об утверждении Порядка оценки эффективности деятельности муниципальных казенных учреждений культуры Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить контрольные значения показателей деятельности муниципальных учреждений культуры Щербиновского сельского поселения Щербиновского района по итогам 2021 года (прилагаются).
2. Признать муниципальные учреждения культуры Щербиновского сельского поселения Щербиновского района эффективными.

3. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко В.И.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением  администрации

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 21.02.2022 № 18
КОНТРОЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ

показателей деятельности муниципальных учреждений культуры

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

по итогам 2021 года

	№

п/п
	Наименование учреждения
	Наименование критерия
	Единицы  измерения
	Контрольное значение на 2021 год
	Удельный вес (%)
	Фактические показатели на 31.12.2020
	Фактические показатели на 31.12.2021
	Динамика к 2020 году ( %)
	Удельный вес по итогам года (%)
	% выполнения за год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Щербиновская сельская библиотека» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	Количество книговыдач библиотеки
	экземпляров
	21651
	30
	16077
	21718
	135,1
	30
	100,3

	Число читателей библиотеки
	человек
	1026
	10
	1025
	1026
	100,1
	10
	100,0

	Количество проведенных мероприятий
	единиц
	63
	10
	56
	166
	296,4
	10
	263,5

	Объем библиотечных фондов библиотеки
	экземпляров
	10704
	10
	10704
	10772
	100,6
	10
	100,6

	Посещаемость библиотеки
	человек в год
	8534
	10
	4312
	8600
	199,4
	10
	100,8

	Количество разработанных библиотечных методических материалов,  выданных справок, предоставленных консультаций
	единиц
	65
	10
	31

26

	83,0
	10
	40,0

	Количество оформленных выставок
	единиц
	22
	5
	10
	10
	100,0
	5
	45,5

	Отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей на качество предоставления услуг
	единиц
	0
	10
	0
	0
	0
	10
	0

	Отсутствие не устраненных нарушений (замечаний) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств местного и краевого бюджета, установленных в результате проверок деятельности учреждения
	единиц
	0
	5
	0
	0
	0
	5
	0

	2
	Муниципальное казенное учреждение культуры

«Щербиновский сельский Дом культуры Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»
	Количество мероприятий
	единиц
	149
	25
	138
	237
	171,7
	25
	159,1

	Количество зрителей
	человек
	7550
	25
	7500
	11877
	158,4
	30
	157,3

	Количество клубных формирований
	единиц
	18
	15
	12
	17
	130,8
	15
	94,4

	Количество участников клубных формирований
	человек
	180
	10
	175
	255
	145,7
	10
	141,7

	Участие в районных мероприятиях, конкурсах
	единиц
	1
	10
	1
	9
	900,0
	5
	900,0

	Отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей на качество предоставления услуг
	единиц
	0
	10
	0
	0
	0
	10
	0

	Отсутствие не устраненных нарушений (замечаний) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств местного и краевого бюджета, установленных в результате проверок деятельности учреждения
	единиц
	0
	5
	0
	0
	0
	5
	0

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                             Д.А. Ченокалов

PAGE
3